
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 25 de Outubro de 2016.
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 089/2016

O Município de Pancas - Estado 
do Espírito Santo torna público, 
através de seu Pregoeiro Oficial 
que realizará Licitação Pública, 
objetivando a contratação de 
serviços de transporte escolar, 
para o exercício 2016/2017, para 
atendimento dos alunos da rede 
Municipal de Ensino, de acordo 
com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, 
suas alterações, e demais 
legislação correlata. A abertura de 
envelopes está prevista para o dia 
10/11/2016, às 08:00 horas na 
Sede da Prefeitura de Pancas, sito a 
Avenida 13 de Maio, 476 - Centro. 
As exigências legais e a forma de 
apresentação das propostas estão 
previstas no Edital supracitado, 
que poderá ser retirado na sede da 
Prefeitura ou no site www.pancas.
es.gov.br/licitacoes a partir das 
13:00 horas do dia 06/10/2016. 
Contatos Tel.:(27)3726.1543 
Ramal 216.
Pancas - ES, em 25 de outubro de 
2016.

André Olímpio de Moura
Pregoeiro PMP

Protocolo 271722

Rio Bananal

LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Rio Bananal 
através de seu Pregoeiro Oficial 
torna público a licitação seguinte, 
a ser julgada na Sala da CPL, na 
Av. 14 de Setembro, 887, Centro, 
Rio Bananal/ES. Informações 
poderão ser obtidas pelo e-mail 
editaisecontratosrb@gmail.com ou 
no site www.riobananal.es.gov.br, 
sendo:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
086/2016
Objeto: Aquisição de 01 (uma) 
motocicleta - 0km. Data da 
Abertura: 10/11/2016. Hora: às 
14:00h. Recursos Financeiros: 
Fundo Municipal de Saúde de Rio 
Bananal.

Edigar Casagrande
Pregoeiro Oficial

Protocolo 271885

São Domingos do Norte

AVISO  DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2016-SRP

FUNSO MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: constitui objeto da 
presente licitação o registro de 
preços para futura e eventual  
aquisição de materiais  de 
consumo (limpeza e outros) , para 
atender  da  secretaria, conforme 
especificações e quantidades 
estimadas no Anexo I e o Termo 
de Referência . Os envelopes 
deverão ser entregues até as 8h 
do dia 11 de novembro 2016, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 9h do mesmo dia e 

local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados na 
Prefeitura Municipal. Informações 
através do telefone 0xx (27) 3742-
0200 das 7h00 as 13h15 .
São Domingos do Norte-ES, 24 de 
outubro de 2016.

ANA ANGÉLICA VICTOR 
BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira Municipal

Protocolo 271694

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 39/2016

DATA DE ABERTURA: 
11/11/2016 às 08h.
OBJETO: ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, para a aquisição de 
peças destinadas manutenção de 
ar condicionado (janela e split), 
incluindo instalação, higienização, 
lubrificação, carga de gás, por um 
período de 12 (doze) meses.
O edital poderá ser retirado através 
do site www.saogabriel.es.gov.
br, demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
24/10/2016.

SÉRGIO FABIANO D
E SOUZA DIAS

Pregoeiro Oficial
Protocolo 271867

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 38/2016

ERRATA
OBJETO: ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, para a aquisição de 
peças destinadas manutenção de 
ar condicionado (janela e split), 
incluindo instalação, higienização, 
lubrificação, carga de gás, por um 
período de 12 (doze) meses.
Onde se lê: data de abertura dia 
11/11/2016 às 13 h.
Leia-se: data de abertura dia 
10/11/2016 às 13h.
O edital poderá ser retirado através 
do site www.saogabriel.es.gov.
br, demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
24/10/2016.

SÉRGIO FABIANO 
DE SOUZA DIAS
Pregoeiro Oficial

Protocolo 271870

Serra

AVISO DE REABERTURA DE 
LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DA 
SERRA - PMS, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Saúde- 
SESA, TORNA PÚBLICO que 
realizará licitação, na modalidade: 
“CONCORRÊNCIA PÚBLICA”, do 
tipo “MENOR PREÇO”. A licitação 
tem por objeto contratação de 
empresa especializada em realizar 
procedimentos de Anestesia 
para a Maternidade de Carapina, 
conforme exigências quantitativas 
e qualitativas dispostas do Edital 
e seus anexos. O Edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis 
através do site: www.serra.es.gov.
br/site/licitacao/576/visualiza.
PROCESSO: 61353/2015
CONCORRÊNCIA Nº 010/2016
Abertura: 24/11/2016, às 09h- 
Esclarecimentos poderão ser 
solicitados através do E-mail: 
anilza.sesa@serra.es.gov.br

Serra, 25/10/2016

ANILZA HILARIO S. NUNES
Presidente da CPL/SESA

Secretaria de Saúde do Município 
da Serra

Protocolo 271637

AVISOS DE LICITAÇÕES
A PREFEITURA MUNICIPAL DA 
SERRA - PMS, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Saúde- 
SESA, torna público que realizará 
a licitação abaixo, na modalidade: 
“PREGÃO ELETRONICO”, do 
tipo: MENOR PREÇO. O edital 
estará disponível no site http://
licitações-e.com.br

PE 194/2016
Processo nº. 041.949/2016
Licitação nº  645971
Objeto: Registro de Preços 
para Eventual Aquisição de 
Medicamentos

Inicio Sessão da Disputa: 
17/11/16  às 10:00 horas.

PE 201/2016
Processo nº. 32.607/2016
Licitação nº  651046
Objeto: Registro de Preços para 
Eventual Aquisição de Material 
Médico Hospitalar.

Inicio Sessão da Disputa: 
17/11/16  às 14:00 horas.

Serra, 24 de outubro de 2016

Luciano Lopes
Pregoeiro Oficial

Protocolo 271781

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL 
DA SERRA, através da Comissão 
Permanente de Licitação da 
Secretaria de Saúde torna 
público o resultado do PREGÃO 
ELETRÔNICO N.° 154/2016-
SRP; PROCESSO: 37.482/2016.

LOTE 01
AQUISIÇÃO DE ERITROMICINA

CANCELADO

LOTE 02
AQUISIÇÃO DE 

ESPIRONOLACTONA
FILGUEIRA E SANTANA LTDA 

- ME
R$ 57.600,00

LOTE 03
AQUISIÇÃO DE 

ESPIRONOLACTONA
FILGUEIRA E SANTANA LTDA 

- ME
R$ 19.200,00

LOTE 04
AQUISIÇÃO DE FLUCONAZOL

VILA COMERCIAL LTDA ME
R$ 24.300,00

LOTE 05
AQUISIÇÃO DE GLICERINA 
SUPOSITORIO INFANTIL

VILA COMERCIAL LTDA ME
R$ 8.440,00

LOTE 06
AQUISIÇÃO DE HALOPERIDOL

CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS 

LTDA
R$ 45.900,00

LOTE 07
AQUISIÇÃO DE HALOPERIDOL

FRACASSADO

LOTE 08
AQUISIÇÃO DE SULFAMETOXAZOL 

+ TRIMETOPRIMA
CANCELADO

LOTE 09
AQUISIÇÃO DE CLOBETASOL 

DIPROPIONATO
FILGUEIRA E SANTANA LTDA 

- ME
R$ 39.000,00

LOTE 10
AQUISIÇÃO DE ITRACONAZOL

CANCELADO

LOTE 11
AQUISIÇÃO DE PREDNISONA

FILGUEIRA E SANTANA LTDA 
- ME

R$ 32.970,00

LOTE 12
AQUISIÇÃO DE FENOBARBITAL 
VILA COMERCIAL LTDA ME

R$ 14.800,00

LOTE 13
AQUISIÇÃO DE CARBONATO DE 

LITIO
CANCELADO 

LOTE 14
AQUISIÇÃO DE BIPERIDENO

CANCELADO

LOTE 15
AQUISIÇÃO DE METOCLOPRAMIDA 
FILGUEIRA E SANTANA LTDA 

- ME
R$ 19.890,00

LOTE 16
AQUISIÇÃO DE DOMPERIDONA 
FILGUEIRA E SANTANA LTDA 

- ME
R$ 25.125,00

LOTE 17
AQUISIÇÃO DE DOMPERIDONA 
FILGUEIRA E SANTANA LTDA 

- ME
R$ 8.375,00

LOTE 18
AQUISIÇÃO DE SIMETICONA

FRACASSADO

LOTE 19
AQUISIÇÃO DE OXIDO DE 

ZINCO + RETINOL PALMITATO + 
COLECALCIFEROL(VT D) 

FILGUEIRA E SANTANA LTDA 
- ME

R$ 79.920,00


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-10-25T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




